   Заключение

на проект  решения    Совета Шольского сельского поселения о внесении изменений в решение Совета Шольского сельского поселения от 24.12.2014 № 39 «О бюджете Шольского сельского  поселения на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов»
                                                                                 от 05  февраля 2015 года

 Экспертиза проекта решения проведена на основании  п.11 статьи 12 Положения о контрольно-счетной комиссии района, утвержденного решением Представительного Собрания района от 27.02.2008  № 50 (с учетом внесенных изменений и дополнений). 
         
         Проектом решения Совета Шольского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в решение Совета Шольского сельского поселения от 24.12.2014 № 39» предлагается внести изменения и дополнения в решение Совета Шольского сельского поселения от 24.12.2014 № 39 и в 4 приложения  к  бюджету из 12 утвержденных.

         
В результате экспертизы установлено: 
         
          Проектом решения предлагается внести изменения в приложения   3,4,5,6 к решению Совета Шольского сельского поселения от 24.12.2014 № 39, изложив их в новой редакции:

         В приложениях 3,4
         - предусмотрено изменение наименований доходов бюджета поселения, утвержденных  приказом Минфина России от 16.12.2014 №150н о   внесении изменений в Указания о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации от 01.07.2013 №65н:  слова «поселений» заменить словами  «сельских поселений».

        В приложениях 5,6 предусмотрено внести изменения в расходную часть бюджета поселения в связи с внутренним перераспределением бюджетных ассигнований. 
          
                  Расходы по разделу 05 «Жилищно-коммунальное хозяйство»:

- в подразделе 0502 «коммунальное хозяйство» расходы увеличиваются на 50,0 тыс. руб. за счет внутреннего перераспределения бюджетных средств с подраздела 0503 «благоустройство». Согласно пояснительной записке перераспределение средств на коммунальное хозяйство произведено в связи с потребностью в денежных средствах на ремонт скважины. Снижение бюджетных ассигнований на благоустройство не приведет к росту кредиторской задолженности. 

       Проверкой применения кодов бюджетной классификации установлено, что в  соответствии с приказом Минфина России от 16.12.2014 №150н о   внесении изменений в Указания о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации от 01.07.2013 №65н  изменились коды бюджетной классификации (по земельному налогу) и наименование кодов бюджетной классификации (слова «поселений» заменены на «сельских поселений»).  Вышеуказанные изменения в соответствующие приложения внесены.  
       Проверкой установлено, что в приложении 4 «Перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» коды:
01 03 00 00 10 0000 710,
01 03 00 00 10 0000 810, 
01 06 04 00 10 0000 810 
следует заменить на коды:
 01 03 01 00 10 0000 710,
01 03 01 00 10 0000 810, 
01 06 04 01 10 0000 810 соответственно.
Кроме того, в приложении 4 наименование кодов классификации 
01 02 00 00 10 0000 810,
01 03 01 00 10 0000 810, 
01 06 04 01 10 0000 810 
следует привести в соответствие с Указаниями о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации от 01.07.2013 №65н.
       Проверкой установлено, что в нарушение Перечня и кодов целевых статей бюджетов поселений, заключивших Соглашения о передаче осуществления полномочий по организации формирования, утверждения, исполнения бюджета поселения и по организации работы по установлению, изменению и отмене местных налогов и сборов поселения (далее - Перечень),  утвержденного приказом Финансового управления от 11.11.2014 №75,  целевая статья по уличному освещению указана 0937000, следует указать 0927000.   		

Выводы:

1. Представленный проект решения Шольского сельского поселения
о внесении изменений и дополнений в решение Совета Шольского сельского поселения от 24.12.2014 № 39 разработан в соответствии с  бюджетным законодательством, Положением о бюджетном процессе в Шольском сельском поселении. 
2. Установлены нарушения приказа Минфина России от 01.07.2013 
№65н (ред. от 16.12.2014) «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации».
3. Установлено неправильное применение кода целевой статьи 
расходов в  нарушение Перечня, утвержденного приказом Финансового управления от 11.11.2014 №75.



Предложения:

1. Коды бюджетной классификации привести в соответствие с 
Указаниями о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации, утвержденными приказом Минфина России от 01.07.2013 №65н (редакция от 16.12.2014). 

2. Код целевой статьи расходов по уличному освещению привести в 
соответствие с Перечнем, утвержденным приказом Финансового управления от 11.11.2014 №75.
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